
UCHWAŁA NR X/49/24 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Bejzlerówka stanowiącej 

zgodnie z państwowym rejestrem nazw geograficznych część wsi Szczuplinki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 i 721), i art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Bejzlerówka 
(identyfikator SIMC 1031959) stanowiącej zgodnie z państwowym rejestrem nazw geograficznych część wsi 
Szczuplinki. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kesler 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DD35E81-9F0B-42D6-BDC7-56236DA440A3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/49/24 
Rady Gminy w Książkach 
z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Książki, dnia.....................2024 roku 

RG. 0111.1.2021 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji  

za pośrednictwem 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

 
Wniosek o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Bejzlerówka stanowiącej 
zgodnie z państwowym rejestrem nazw geograficznych część wsi Szczuplinki 

Rada Gminy w Książkach na podstawie art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. 2019 r., poz. 1443), zwraca się z wnioskiem 
o zniesienie urzędowej nazwy Bejzlerówka, części wsi Szczuplinki stanowiącej zgodnie z państwowym 
rejestrem nazw geograficznych część wsi Szczuplinki w powiecie wąbrzeskim, województwie Kujawsko-
Pomorskim. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 8 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1443) urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na 
której obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw 
administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. Do wniosku kierowanego do ministra 
dołącza się również opinię starosty powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość lub obiekt 
fizjograficzny, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. 

Dążąc do uregulowania formalnego statusu miejscowości nieposiadających lokalizacji przestrzennej 
dokonano analizy wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części stanowiącego załącznik do 
Obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie 
wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz. U. z 2019 r., poz. 2360). 

Według w/w wykazu na terenie wsi Szczuplinki występuje nazwa miejscowości Bejzlerówka (TERYT 
1031959). Miejscowość Szczuplinki nie posiada szczegółowej informacji o lokalizacji tej miejscowości, nie ma 
też osób które zamieszkują wskazaną miejscowość. 

Jak wynika z pisma Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 15 września 2021 r. znak WNK-
IV.0112.6.2021.BA, procedura złożenia wniosku o zniesienie nazw miejscowości bez lokalizacji zakłada, że 
wniosek powinien zawierać: 

- uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości wraz z 

uzasadnieniem, 

- opinię starosty powiatu, na którego terenie położona jest miejscowość, 

- informację o kosztach finansowych związanych ze zniesieniem nazwy. 

Rada Gminy w Książkach przystępując do procedury zniesienia urzędowej nazwy miejscowości 
Bejzlerówka nie przeprowadziła konsultacji z mieszkańcami tej miejscowości, ponieważ ta miejscowość jest 
fizycznie nieistniejącą i nieposiadająca lokalizacji, nie posiada mieszkańców. 

Wskazana nazwa miejscowości Bejzlerówka w rzeczywistości nie funkcjonuje oraz nie posiada 
mieszkańców, co znajduje odzwierciedlenie we wszystkich urzędowych dokumentach osób tam zamieszkałych, 
tj. w aktach Urzędu Stanu Cywilnego (urodzenia, małżeństwa, zgonu), dowodach osobistych, ewidencji 
ludności, prawach jazdy itp. 

Jednocześnie mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych należy podnieść, iż zniesienie nazwy miejscowości Bejzlerówka nie pociągnie za sobą 
żadnych kosztów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DD35E81-9F0B-42D6-BDC7-56236DA440A3. Podpisany Strona 1



Starosta Wąbrzeski w piśmie znak GG.6620.92.2024 zaopiniował możliwość zniesienia urzędowej nazwy 
miejscowości Bejzlerówka. 

Mając na względzie powyższe ustalenia, Rada Gminy w Książkach podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia 
z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Bejzlerówka, stanowiącej zgodnie z państwowym 
rejestrem nazw geograficznych część wsi Szczuplinki. 

Załączniki: 

1. Uchwała Nr X/49/24 Rady Gminy w Książkach z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie wystąpienia 
z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Bejzlerówka stanowiącej zgodnie z państwowym 
rejestrem nazw geograficznych część wsi Szczuplinki 

2. Opinia Starosty Wąbrzeskiego z dnia 3 grudnia 2024 r. ,  znak:  GG.6620.92.2024 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DD35E81-9F0B-42D6-BDC7-56236DA440A3. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr X/49/24 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Pismem znak WNK-IV.0112.6.2021.BA Wojewoda Kujawsko-Pomorski zwrócił się do Wójta Gminy 
Książki z pytaniem dotyczącym terminu złożenia wniosku o zniesienie nazwy miejscowości bez lokalizacji 
bądź o przyczynach braku zamiaru wystąpienia z takim wnioskiem w odniesieniu do miejscowości 
Bejzlerówka. 

Zgodnie z art. 8 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1443) urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na 
której obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek Ministrowi Właściwemu do 
Spraw Administracji Publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. Do wniosku kierowanego do 
ministra dołącza się również opinię starosty powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość lub obiekt 
fizjograficzny, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. 

Dążąc do uregulowania formalnego statusu miejscowości nie posiadających lokalizacji przestrzennej 
dokonano analizy wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części stanowiącego załącznik do 
Obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie 
wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz. U. z 2019 r., poz. 2360). 

Według w/w wykazu na terenie wsi Szczuplinki wstępuje nazwa miejscowości Bejzlerówka (TERYT 
1031959), która nie posiada szczegółowej informacji o lokalizacji, nie ma też osób które ją zamieszkują. 

Procedura zniesienia urzędowej nazwy miejscowości Bejzlerówka nie wymagała przeprowadzenia 
konsultacji z mieszkańcami tej miejscowości, ponieważ ta miejscowość jako fizycznie nieistniejącą 
i nieposiadająca lokalizacji, nie posiada mieszkańców. 

Wskazana nazwa miejscowości Bejzlerówka w rzeczywistości nie funkcjonuje oraz nie posiada 
mieszkańców, co znajduje odzwierciedlenie we wszystkich urzędowych dokumentach osób tam zamieszkałych, 
tj. w aktach Urzędu Stanu Cywilnego (urodzenia, małżeństwa, zgonu), dowodach osobistych, ewidencji 
ludności, prawach jazdy itp. 

Jednocześnie mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych należy podnieść, iż zniesienie nazwy miejscowości Bejzlerówka nie pociągnie za sobą 
żadnych kosztów. 

Starosta Wąbrzeski pismem z dnia 3 grudnia 2024 r. znak GG.6620.92.2024 zaopiniował możliwość 
zniesienia urzędowej nazwy miejscowości Bejzlerówka. 

Mając na względzie powyższe ustalenia oraz dążąc do uporządkowania nazw miejscowości położonych na 
obszarze gminy Książki, zasadnym jest podjęcie uchwały w sprawie wstąpienia z wnioskiem do Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zniesienie 
urzędowej nazwy miejscowości Bejzlerówka stanowiącej zgodnie z państwowym rejestrem nazw 
geograficznych część wsi Szczuplinki. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Mariusz Kesler 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DD35E81-9F0B-42D6-BDC7-56236DA440A3. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu X/49/24 
Data dokumentu 2024-12-19 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 
o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Bejzlerówka stanowiącej zgodnie 
z państwowym rejestrem nazw geograficznych część wsi Szczuplinki 

Identyfikator dokumentu 0DD35E81-9F0B-42D6-BDC7-56236DA440A3 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2112531164 
Numer seryjny 77FDEBAAD4F58F53ECBF6D49B01AC50A27711DE8 
Osoba podpisująca Mariusz Jerzy Kesler 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 19.12.2024 13:51:40 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DD35E81-9F0B-42D6-BDC7-56236DA440A3. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/49/24 RADY GMINY W KSIĄŻKACH z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	lit. RG w zał.1
	zał.1 Uzasadnienie
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1


	Uzasadnienie


		2024-12-19T12:51:40+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




